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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227
on 3akoHoT 3a BHCOKOTO oOpazoBanue (,.Cnyxben
BecHHK Ha Penybnuka Makenonuja“ Op. 82/18 wu
»Cayxxben  BecHuk Ha  Penybnuka  CeepHa
Makenonnja“ 6p.178/21), nupekTopor Ha AreHiujara
3a KBAJIUTET BO BUCOKOTO 0Opa3oBaHue, JOHeCe

PEIIEHUE
3a NO4eTOK co paboTa CTyAHCKATa NMporpama oj nps
HUKJIYC HA AKAJIeMCKH CTYIHH - JOAHILIOMCKH
cryann (240 EKTC), no ,,brnosornja - HacTaBHH
KaJpH 3a cpeaHo odpasoBanue, Ha Ilpupoano -
mMareMaTHYKH GaKyaTeT NpH YHHBEP3HTET
»CB.Kupna u Metoauj“ Bo Ckonje

1. Co oBa pelwieHHe ce YTBpAyBa Jeka ce
HCTIOJHETH YCIOBHTE 3a MOYeTOK co paGora Ha
CTYJIHCKaTa MporpamMa Ofi MpB IMKIYC HA aKaJeMCKH
cTyaun - pogunioMmckd cryguu (240 EKTC), no
»,DHONIOTHja -  HAaCTaBHM  KaJpu 3a  CPeIHo
obpasopanue”, Ha [IpupoaHO - MaTeMaTH4ku akynrer
npu Yuusepsuret ,,C.Kupun u Metoauj“ so Ckonje.

2. Osa peuieHue BJeryBa BO CHJIa CO AE€HOT Ha
JIOHECYBabe.

ObGpasznoxeHnune

: [lo nobuBamwe Ha PewleHue 3a akpeaurtauuja
0p.08-98/4 on 30.06.2023 romuHa on CTpaHa Ha
Opnbopot 3a akpeAMTallja Ha BUCOKOTO o0pa3oBaHHe,
[MpupoaHo - MaTeMaTH4KH (GaKkynTeT npu YHHBEP3UTET
»CB.Kupun u Meroauj* Bo Ckomje ce obparu co
Gapawe Op. 02-1165/22 on 12.07.2023 roauua, no
AreHudjara 3a KBaJUTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue,
nox Ham Op. 08-1016/1 ox 13.07.2023 ropmuua, 3a
YTBpPAYBatbe Ha YCJIOBHUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé Magedonisé sé Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Biologji - personeli
mésimor pér arsim té mesém", né Fakultetit té
Shkencave Matematike - Natyrore, prané
Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Biologji -
personeli mé&simor pér arsim t€ mesém", né Fakultetit t&
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-98/6 t& datés 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim té Arsimit t¢ Larté, Fakulteti i Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit "Sh&n Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-
1165/22 t€ datés 12.07.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1016/1 t& datés
13.07.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné té programit studimor té ciklit t& paré té
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CTYRMCKaTa mporpama oa npe LUHKJIYC Ha aKaJeMCKH
CTYAHH - NONMIIOMCKH CTyXHM (240 EKTC), mno
»bHONOrHja - Hacrasuu Kaipu 3a  cpenno
obpa3oBanue”, Ha IIpupoano - marematuuku dakynrer
NpH YHHUBep3uTeT »CB.Kupun u Metonuj* o Ckorje.

JlupekTopor Ha AreHumjata 3a kBaiuTeT Bo
BHCOKOTO 0OpasoBaHue, co Pemenye 6p.08-1016/2 opn
13.07.2023  roaumua, (opmupa Komucuja  3a
YTBPALYBaH-€ Ha HCIONHETOCTA HA YCIOBHTE 3a MOYETOK
Co paboTa Ha cTyauckaTa nporpamMa HaBeeHa BO TOYka
| Ha oBa pemenue,

Komucujara, na pen 14.07.2023 roJlMHa,
W3BPLIM YBHJ W H3roTBH H3pemTaj 6p. 08-1016/3 on
19.07.2023 FONMHA, Kane e HaBeaeHO jeka 3a
CTYAMiCKaTa MpOrpaMa OA NpB UMKIYC HA aKaieMCKH
CIYAHH - JONMIUIOMCKH CTyaun (240 EKTC), no
~bHonoruja - Hacrasmu Kaapu 3a  cpesHo
obpazoBaHue®, Ha [puponro - MatemaTuky thakynrer
npu YHusepsurer ,,Cs.Kupun u Mertonuj* Bo Ckonje,
C€ HCIIONHETH YCIIOBUTE COrACHO Oapea6tUTe YTBpAEHHU
CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBaHue u Vpezbara 3a
HODMaTHBM M CTaHIapam 3a  ocHOBame Ha
BHUCOKOOOPAa3sOBHH  yCTAHOBM u 133 Bpleke Ha
BHCOKOOOpa3oBHa jejHocT (,CnyxGen BecHuk na
Peny6nuka Maxkenonuja“ 6p. 103/ 10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro Bo NIPEBHA H3HECEHOTO, Ce OMTyy4H
KaKo BO IMCTIO3NTHBOT Ha OBa pellenHe.

ITPABHA TIOYKA: IMpotus oBa peLienue,
MOXE J1a ce 3aBene ynpaseH criop, co MOJHECYBakhe Ha
Tyx0a 1o Ynpaeuuor Cyn Ha Penybnuka Cesepna
Makenouuja, Bo pok og 30 /I€Ha O ICHOT Ha nNpuemoT
Ha OBa pelieHHe.

Hocraseno no:
- Bucokoo6paszosnara yCTaHOBa
- ApxuBa
A4

L .
H3paboTun/pérgatiti: Muneua Eppemoscka 1

onoGpun/miratoi: Sevgil w
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studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga " Biologji - personeli mésimor pér arsim t&
mes€ém", né Fakultetit t& Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1016/2 t€ datés 13.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me pung t& programit studimor t& shénuar né¢
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mg 14.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1016/3 t& datés 19.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
par€ té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Biologji - personeli mésimor pér
arsim t& mesém", n& Fakultetit t& Shkencave
Matematike - Natyrore, pran€ Universitetit "Shén Kirilj
dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té arsimit t&
lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até Q€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé se Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim u;biti
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